平成２０年９月４日

各 位

旭化成ケミカルズ株式会社

「ＳＢ「ＳＢ「ＳＢ「ＳＢラテックスラテックスラテックスラテックス」」」」のののの価格改定価格改定価格改定価格改定についてについてについてについて

弊社は、このたび「ＳＢラテックス」の全品種の価格改定を、下記の通り実施すること

にいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．対象製品     「ＳＢラテックス」の全品種

２．改定内容     現行価格の５０円／ｋｇのアップ並びに

           特殊・小口グレード価格体系の変更

３．改定時期     平成２０年１０月１日の使用分より

４．価格改定の理由  前回（本年７月度）の値上以降も引続きナフサ・主原料モノマー

の高騰、並びに用役・副原料上昇により、本製品の採算が悪化し、

自助努力の限界を超え本製品の事業採算性が極めて厳しい状況であ

り、今回の価格改定を決定しました。

特殊・小口グレードについては、特有のコストアップ要因がある

ため、個別に価格体系の変更を実施します。

以 上

＜お問合せ＞

旭化成株式会社       広報室         TEL：０３-３２９６-３００８

旭化成ケミカルズ株式会社  機能性ｺｰﾃｨﾝｸﾞ事業部  TEL：０３-３２９６-３２４２